



WEKOPAN Holzimport-Export GmbH
Steffen Kowalski
Emil-Berliner-Straße 39-41
30851 Langenhagen

Seite 1 von 2

s.kowalski@wekopan.de

Ihre Nachricht vom: 03.04.2023
Ihre Zeichen:
Unsere Zeichen: 3.5 / JZg
Telefon / Mail: +49 3672 379 312 / ziegengeist@titk.de
Datum: 26.04.2023

PRÜFBERICHT

Prüfbericht-Nr.:	23350-0263
Auftraggeber:	siehe oben
Prüfgegenstände:	Vinyl Dry Black & Vinyl Click mit IXPE 23350-0263-01
Probenahme:	durch Auftraggeber
Prüfziel:	Materialeigenschaften
Eingangsdatum:	06.04.2023
Bearbeitungszeitraum:	06.04.2023 bis 26.04.2023
Unterauftragnehmer:	keine
Prüfverfahren:	1. Lichtechtheit nach DIN EN ISO 105-B02:2014-11
Bemerkung:	keine
Berichtsausfertigung:	1 Exemplar für Auftraggeber 1 Exemplar für OMPG

Die Ergebnisse der Messungen und Analysen beziehen sich ausschließlich auf die Prüfgegenstände. Dieser Prüfbericht ist nur mit Unterschrift des Laborleiters oder seines Vertreters rechtsgültig. Er darf nur komplett vervielfältigt werden. Auszugsweise Vervielfältigungen bedürfen der schriftlichen Genehmigung des OMPG-Labors. Die Beurteilung der Ergebnisse erfolgt anhand der genannten Anforderungen, ohne Berücksichtigung etwaiger Messunsicherheiten, wenn in den Prüfnormen nicht anders angegeben. Bezüglich der Messunsicherheit erfüllen die durchgeführten Analysenverfahren die Leistungsfähigkeit analog der Richtlinie 2009 / 90 / EG beziehungsweise entsprechen die aus dem Messverfahren und den verwendeten Prüfmitteln resultierenden Messunsicherheiten den Anforderungen aus DAkkS 71 SD 2 008:2012 oder die Messunsicherheit ist angegeben. Allgemeine Berechnungen sind im Labor verfügbar und können auf Anfrage zur Verfügung gestellt werden. Mit Stern (*) gekennzeichnete Verfahren sind nicht akkreditiert.



Prüfergebnisse

1. Lichtechtheit

Prüfnorm: DIN EN ISO 105-B02
Prüfgerät: Xenotest Alpha HE
Verfahren: A1 (gemäßigte Zone)
Bestrahlungsstärke: 42 W/m² (gem. bei 300 – 400 nm)
Schwarzstandardtemp.: 48 °C
Probenraumtemp.: 38 °C
relative Feuchte: 45 %
Belichtungsdauer: 266 h
Auswertung: Note Blaumaßstab

Probenbezeichnung	Farbänderung [Note Blaumaßstab]	Anforderung nach Kundenvorgabe [Note Blaumaßstab]	Bemerkung
Vinyl Dry Black & Vinyl Click mit IXPE	7	≥ 6	bestanden

J. Ziegengeist
stellv. Laborleiterin